

कार्यालय सदस्य सचिव राजस्थान मेडीकेयर रिलीफ सोसायटी,
लाडनूं(डीडवाना-कुचामन)

क्रमांक:-चिकित्सा/लेखा/2025/ 226

दिनांक:- 23/05/2025

श्रीमान निदेशक
सूचना एवं जनसम्पर्क
राज. सरकार जयपुर।

विषय:-दैनिक समाचार पत्र में निविदा प्रकाशन करवाने बाबत।

महादेय,

उपरोक्त विषयान्तर्गत निवेदन है कि इस चिकित्सालय द्वारा जारी खुली निविदा दैनिक समाचार पत्रों में विज्ञापन हेतु निविदा सलंगन कर भिजवाई जा रही है। कृपया दैनिक समाचार पत्रों में प्रकाशित करवाने का श्रम करावें।

सलंगन:- निविदा प्रपत्र।



सदस्य सचिव

राजस्थान मेडीकेयर रिलीफ सोसायटी,
प्रमुख चिकित्सा अधिकारी,
लाडनूं(डीडवाना-कुचामन)

कार्यालय सदस्य सचिव राजस्थान मेडीकेयर रिलीफ सोसायटी,
लाडनूँ(डीडवाना-कुचामन)

क्रमांक:-चिकित्सा/लेखा/2025/201

दिनांक :- 16/05/2025

—: निविदा सूचना संख्या 01 दिनांक:-16.05.2025

प्रमुख चिकित्सा अधिकारी राजकीय चिकित्सालय ,लाडनूँ में वर्षभर हेतु बिजली पानी फिटिंग एवं उपकरण (अनुमानित राशि 9 लाख). क्य करने हेतु इस कार्य से सम्बन्धित फर्मों/ठेकेदारों/संस्थाओं से खुली निविदा के माध्यम से निर्धारित प्रपत्र में निविदा दिनांक 26.05.2025 शाय 05 बजे तक आमंत्रित की जाती है। निविदा से सम्बन्धित समस्त विवरण <http://sppp.rajasthan.gov.in>, से प्राप्त किया जा सकता है।

NIB:- MHS2526A0629

UBN:- MHS2526G50B01134



सदस्य सचिव

राजस्थान मेडीकेयर रिलीफ सोसायटी,
प्रमुख चिकित्सा अधिकारी,
लाडनूँ(डीडवाना-कुचामन)

प्रकाशनार्थ -

क्रमांक:-चिकित्सा/लेखा/2025/201

दिनांक :- 16/05/2025

प्रतिलिपि निम्न को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है :-

1. श्रीमान निदेशक (जन स्वास्थ्य) चिकित्सा एवं स्वास्थ्य सेवाएं, जयपुर को विभागीय वेबसाईट पर अपलोड करने हेतु।
2. श्रीमान् निदेशक सूचना एवं जनसम्पर्क विभाग राजस्थान जयपुर को प्रेषित कर निवेदन है कि उक्त निविदा सूचना का प्रकाशन आरटीपीपी रूल्स 2013 नियम 43 के अनुसार प्रकाशित करवाने का श्रमकरावे।
3. श्रीमान संयुक्त निदेशक चिकित्सा एवं स्वास्थ्य सेवाएं जोन-अजमेर।
4. श्रीमान मुख्य चिकित्सा एवं स्वास्थ्य अधिकारी, डीडवाना-कुचामन।



सदस्य सचिव

राजस्थान मेडीकेयर रिलीफ सोसायटी,
प्रमुख चिकित्सा अधिकारी,
लाडनूँ(डीडवाना-कुचामन)

राजस्थान सरकार

कार्यालय प्रमुख चिकित्सा अधिकारी, राजकीय चिकित्सालय लाडनूँ (डीडवाना-कुचामन)

क्रमांक:-लेखा/चिकि/2025/ 199

दिनांक:- 16/05/2025

निविदा सूचना संख्या:- 01 दिनांक:- 16.05.2025

राजकीय चिकित्सालय लाडनूँ में बिजली पानी फिटिंग सामान एवं उपकरण के लिये 1 वर्ष के लिए सामग्री क्रय करने हेतु इच्छुक प्रदाताओं से खुली निविदा द्वारा प्रस्ताव आमंत्रित किये जाते हैं

क्र स	सामग्री का प्रकार	अनुमानित लागत	निविदा शुल्क	धरोहर राशि	निविदा प्रपत्र एवं शर्तें प्राप्त करने की तिथि	निविदा जमा कराने की तिथि व समय	निविदा खोलने की तिथि व समय
1	बिजली पानी फिटिंग सामान एवं उपकरण	9.00 लाख	1000	18000	16.05.2025 से 26.05.2025 12 पीएम तक	26.05.2025, 05.00 पीएम	27.05.2025, 11.00 एएम

अद्योहस्ताक्षरकर्ता द्वारा निविदा प्राप्त करने व खोलने के समय में विशिष्ट परिस्थितियों में बदलाव किया जा सकता है। किसी भी निविदा को स्वीकार/अस्वीकार करने का अधिकार अद्योहस्ताक्षरकर्ता को होगा। बिना धरोहर राशि, निविदा प्रपत्र शुल्क व देरी से प्राप्त निविदाओं पर विचार नहीं किया जावेगा। निविदा का विस्तृत विवरण <http://sppp.rajasthan.gov.in> पोर्टल पर देखा जा सकता है।

1. सेवाओं का अनुबन्ध 1 वर्ष के लिए किया जाना है। अनुबन्ध अवधि को आपसी सहमति से बढ़ाया जा सकता है।
2. राजस्थान लोक उपापन में पारदर्शिता नियम 2013, GF&AR के सभी नियम व शर्तें मान्य होगी। उपरोक्त राशि तथा आवश्यक मूल दस्तावेज निविदादाता द्वारा 26.05.2025 को 05.00 पीएम तक बन्द लिफाफे में जमा करवाना आवश्यक हैं।


प्रमुख चिकित्सा अधिकारी
राजस्थान मेडिकेयर रिलीफ सोसायटी
लाडनूँ (डीडवाना-कुचामन)

क्रमांक:-लेखा/चिकि/2025/ 199

दिनांक:- 16/05/2025

प्रतिलिपि:-निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु।

1. श्रीमान् सयुक्त निदेशक, चिकित्सा एवं स्वास्थ्य सेवाये जोन अजमेर।
2. नोटिस बोर्ड उपखण्ड अधिकारी कार्यालय, तहसिल कार्यालय, पंचायत समिति कार्यालय, नगरपालिका, समस्त नोटिस बोर्ड लाडनूँ।
3. कार्यालय प्रति।


प्रमुख चिकित्सा अधिकारी
राजस्थान मेडिकेयर रिलीफ सोसायटी
लाडनूँ (डीडवाना-कुचामन)

कार्यालय सदस्य सचिव मेडिकल रिलिफ सोसायटी लाडनूँ
प्रमुख चिकित्सा अधिकारी राजकीय चिकित्सालय लाडनूँ (डीडवाना-कुचामन) (01581-226317) निविदा शुल्क-1000 रु

:- निविदा प्रपत्र एवं शर्तें :-
तकनीकी बिड

(निविदा सूचना सं. 01 दिनांक 16.05.2025.)

बिजली पानी फिटिंग सामान एवं उपकरण

1. निविदा का प्रकार :-
2. निविदा प्रपत्र एवं शर्तें प्राप्त करने की तिथि :- 16.05.2025 से 26.05.2025 समय 12 पीएम बजे तक
3. निविदा प्रस्तुत करने की तिथि/समय :- 26.05.2025 05:00 पी.एम. तक
4. निविदा खोलने की तिथि/समय :- 27.05.2025 11:00 पी.एम.
5. निविदादाता का नाम एवं पूर्ण पता :-
6. निविदा शुल्क राशि 1000/- नगद रसीद/डीडी संख्यादिनांक भारतीय पॉस्टल ऑर्डर संख्या
.....द्वारा जमा करा दी गई है।
7. बयाना/धरोहर राशि रु 18000/- डीडी/ रसीद सं. दिनांकद्वारा जमा करवाई गयी है। या वित्त विभाग द्वारा निर्धारित घोषणा पत्र 50 रुपये के स्टाम पर संलग्न करे।
8. ऊपर दर्शायी गई दरें 01 वर्ष तक विधिमान्य है, इस अवधि को पारस्परिक सहमति के आधार पर बढ़ाया भी जा सकता है।
9. मैं/हम संलग्न सूची में वर्णित दरों पर सामग्री सप्लाय करने हेतु सहमत हूँ/हैं।
10. निविदा उचित रूप से सीलबंद लिफाफे में बंद हो एवं निविदा का विवरण ऊपर उल्लेखित हो।
11. निविदादाता का तकनीकी बिड एवं वित्तीय बिड के सीलबन्ध लिफाफे अलग-अलग देने होंगे/ तकनीकी बिड सही पाये जाने वालों को ही वित्तीय बिड पर विचार किया जायेगा।
12. निविदा प्रारूप स्याही, बालपेन अथवा टंकण से भरा जायेगा, पेंसिल से भरी गयी निविदा मान्य नहीं होगी।
13. दरें शब्दों एवं अंकों दोनों में लिखी जायेंगी, इसमें कोई त्रुटि/उपरिलेखन नहीं होना चाहिए यदि कोई शुद्धिया करनी हो तो स्पष्ट रूप से की जावें एवं दिनांक सहित इस लघु हस्ताक्षर किये जावें।
14. निविदा सामग्री के वास्तविक डीलरों द्वारा ही दि जायेंगी इस हेतु एस.आर. प्रारूप 11 संलग्न करना होगा।
15. भुगतान करने पर किये गये प्रेषण प्रभार (Remittance Charges) निविदादाता द्वारा वहन किये जायेंगे।
16. दरें राजकीय चिकित्सालय के स्टोर तक एफ.ओ.आर. उद्दृत होगी तथा उसमें सभी आनुषंगिक प्रभार शामिल होंगे।
17. माल सही स्थिति में गतव्य स्थान पर पहुंचाना होगा एवं सामान निरीक्षण के पश्चात स्वीकार किये जाने के उपरांत बिल प्रस्तुत करने पर चैक द्वारा भुगतान किया जायेगा।
18. निविदा स्वीकार की जाने पर सामग्री की आपूर्ति आदेश की तारीख से 05 दिवस के भीतर करनी होगी अन्यथा परिनिर्धारित क्षति की वसूली नियमानुसार कर ली जायेगी।
19. क्रय आदेश संस्थान की आवश्यकतानुसार दिया जायेगा।
20. निविदादाता अपनी निविदा को या उसके किसी सारवान भाग को किसी अन्य एजेन्सी के लिए नहीं सौंपेगा या उपभाड़े (सबलेट) पर नहीं देगा।
21. प्रदाय की गई सभी वस्तुएँ निविदा में निर्धारित Specification Trade mark के पूर्णतया अनुरूप होगी।
22. आपूर्ति की जाने वाली सामग्री की एक्सपायर अवधि संपूर्ण के समय तीन चौथयी अवधि शेष रहनी चाहिए।
23. कोई सामग्री DGS&D/निदेशालय द्वारा अनुमोदित होने पर संबंधित फर्म/संस्थान के क्रय की जा सकेंगी।
24. सफल निविदादाता बिल में इस आशय का प्रमाण पत्र देगा की बिल में दरों आदि उसमें अंकित दर से कम किमत पर किसी भी ग्राहक को नहीं बेची गई है।
25. सर्शत निविदा अमान्य होगी।
26. निविदा को स्वीकृत/अस्वीकृत करने का अधिकार अधोहस्ताक्षरकर्ता के पास सुरक्षित होगा।
27. फर्म का जीएसटी में पंजीकरण अनिवार्य है एवं जीएसटी अन्तिम तिमाही रिटर्न की प्रति संलग्न करनी होगी।
28. दरें सभी कर (GST) अलग करते हुए देनी है। (Rates Without GST) जीएसटी का भुगतान नियमानुसार प्रचलित दरों के अनुसार होगा।
29. उक्त सभी सामग्री अच्छी गुणवत्ता की होनी चाहिए।
30. उक्त सामग्री आवश्यकता अनुसार क्रय की जावेगी एवं आवश्यकता पड़ने पर उसी दिन तुरन्त चिकित्सालय के स्टोर तक एफओआर देनी होगी।
31. अनुभव:- निविदा दाता को विगत एक वर्ष का सरकारी विभागों में कार्य करने का अनुभव होना आवश्यक है जिसके प्रमाण स्वरूप अनुभव प्रमाण पत्र संलग्न करना अनिवार्य है।
32. निविदादाता का वित्तीय वर्ष 2024-25 का टर्न ऑवर न्यूनतम राशि रु 30 लाख होना अनिवार्य है।

सदस्य सचिव

राजस्थान मेडिकल रिलिफ सोसायटी लाडनूँ

मैं/हम इस निविदा में उल्लेखित समस्त शर्तों को स्वीकार करता हूँ/करते हैं की इस हेतु मैंने निविदा से संबंधित सभी

प्रपत्रों पर इस आशय के हस्ताक्षर कर दिये हैं।

दिनांक :-

निविदादाता के हस्ताक्षर


प्रमुख चिकित्सा अधिकारी
राजकीय चिकित्सालय
लाडनूँ (डीडवाना-कुचामन)

राजस्थान सरकार
राजस्थान सरकार

कार्यालय राजस्थान मेडिकेयर रिलिफ सोसायटी ,राजकीय चिकित्सालय लाडनूँ(डीडवाना-कुचामन)

Technical Bid Check list

Sr No	Particulars	Enclosed (Yes/No)
01	Bid Documents Fees	
02	Bid Security Detail	
03	Self Attested copy of GST Registration Certificate	
04	Self Attested copy of PAN card	
05	Anexure of A,B,C and D	
06	Black listed Stamp	
07	Bank account detail	
08	SR 11	
09	अनुभव:- निविदा दाता को विगत एक वर्ष का सरकारी विभागों में कार्य करने का अनुभव होना आवश्यक है जिसके प्रमाण स्वरूप अनुभव प्रमाण पत्र संलग्न करना अनिवार्य है।	
10	निविदादाता का वित्तीय वर्ष 2024-25 का टर्न ऑवर न्यूनतम राशि रु 30 लाख होना अनिवार्य है।	
11	Self signed and seal of Bidder in all pages of bid documetns	
12	GST Return copy (March 2025 or After Month)	

नोट:- तकनीकी बिड के सभी कॉलम की पूर्ति करना एवं समस्त दस्तावेजों पर निविदादाता के हस्ताक्षर मय सील आवश्यक है जिसके अभाव में तकनीकी बिड निरस्त कर दी जावेगी। सफल तकनीकी बिड की ही वित्तीय बिड खोली जावेगी।

निविदादाता के हस्ताक्षर मय संस्था सील

नाम :-

पता :-


प्रमुख चिकित्सा अधिकारी
राजकीय चिकित्सालय
लाडनूँ (डीडवाना-कुचामन)

राजस्थान सरकार
Annexure – “A”

Compliance with the code of Integrity and No conflict of Interest

Any person participating in a procurement process shall-

- (a) Not offer any bribe, reward or gift or any material benefit either directly or indirectly in exchange for an unfair advantage in procurement process or to otherwise influence the procurement process;
- (b) Not misrepresent or omit that misleads or attempts to mislead so as to obtain a financial or other benefit or avoid an obligation;
- (c) Not indulge in any collusion, Bid rigging or anti-competitive behavior to impair the transparency, fairness and progress of the procurement process;
- (d) Not misuse any information shared between the procuring Entity and the Bidders with an intent to gain unfair advantage in the procurement process;
- (e) Not indulge in any coercion including impairing or harming or threatening to do the same, directly or indirectly, to any party or to its property to influence the procurement process;
- (f) Not obstruct any investigation or audit of a procurement process;
- (g) Disclose conflict of interest, if any; and
- (h) Disclose any previous transgression with any Entity in India or any other country during the last three years or any debarment by any other procuring entity.

Conflict of Interest –

The Bidder participating in a bidding process must not have a conflict of Interest. A conflict of Interest is considered to be a situation in which a party has interest that could improperly influence that party's performance of official duties or responsibilities, contractual obligations, or compliance with applicable laws and regulations.

- i. A Bidder may be considered to be in conflict of Interest with one or more parties in a bidding process if, including but not limited to:
 - a. Have controlling partners/shareholders in common; or
 - b. Receive or have-received any direct or indirect subsidy from any of them; or
 - c. Have the same legal representative for purposes of the Bid; or
 - d. Have a relationship with each other, directly or through common third parties, that puts them in a position to have access to information about or influence on the Bid of another Bidder, or influence the decisions of the Procuring Entity regarding the bidding process.or.
- e. The Bidder participates in more than one Bid in bidding process. Participation by a Bidder in more than one Bid will result in the disqualification of all Bids in which the Bidder is involved. However, this does not limit the inclusion of the same subcontractor, not otherwise participating as a Bidder, in more than one Bid, or
- f. The Bidder or any of its affiliates participated as a consultant in the preparation of the design of technical specification of the Goods, Works or Services that are the subject of the Bid; or
- g. Bidder or any of its affiliates has been hired (or is propose to be hired) by the procuring Entity as engineer-in-charge/consultant for the contract.

Date:

Signature of bidder

Place:

Name:


प्रमुख निविदा अधिकारी
राजकीय निविदाकालम
जयपुर (डी.डी.आर.कक्षा)

राजस्थान सरकार

ANNEXURE –B

Declaration by Bidders regarding Qualification

In relation to my/our Bid submitte: I to (PMO GOVT HOSPITAL LADNUN (Nagaur)
for procurement ofresponse to their Notice Inviting Bids
No.....Dated..... I/We here by declare under section 7 of
Rajasthan Tranparency in public procurement Act, 2012, that :-

1. I/We posses the necessary professional,technical ,financial and managerial resouces and competence required by the Bidding Document issued by the procuring entity.
2. I/We have fulfilled my/our obligation to pay such of the taxes payable to the union and the state Government or any local authority as specified in the Bidding Document;
3. I/We are not insolvent, in receivership, bankrupt or being wound up, not have my/our affairs administered by a court or a judicial officer, not have my/our business actviities suspended and not the subject or legal proceeding for any of the foregoing reasons;
4. I/We do not have and our directors and officers not have been convicted of nay criminal offence related to my / our professional conduct of the making of false statements or misrepresentations as to my / our qualifications to enter into a procurement contract within a period of three years preceding the commencement of this procurement process, or not have been otherwise disqualified pursuant to debarment proceedings;
5. I/We do not have a confilict of interest as specified in the Act, Rules and the Bidding Document which materially affects fair competition ;

Date :

Signature of bidder

Place :

Name :

Designation :

Address :


प्रमुख चिकित्सा अधिकारी
राजस्थान चिकित्सकलय
लाडनूं (डी.ए.ए.ए. कुम्भामन)

Annexure – “C”

Affidavit regarding compliance to Terms & Condition of Tender

BIDDER NAME

I/We confirm that I/We are authorized to submit tender on behalf of the firm participating in the tender and have perused the entire Bid/tender document including all its amendment till date.

Having perused the subject tender with, with all amendments (wherever applicable). I/We hereby confirm unconditional acceptance and compliance to abide by all its terms & conditions as mentioned in Bid/Tender document including technical particulars, Detailed technical specification of the product, Special Terms & Conditions and General Terms & Conditions wherever indicated, offer validity, Terms of delivery without and deviations whatsoever:

I/We also confirm acceptance of the all General Terms & Conditions of tender document.

I/We certify that the prices quoted against the tender are competitive and without adopting any unfair/unethical means in including cartelization.

I/We certified that tendering firm has not been banned by any Government Department of the State/PSU from business dealings.

I/We also certified that the information given above is factually correct, true and nothing material hub concealed.

Date:

Signature of bidder

Place:

Name:


प्रमुख विक्रिस्ता अधिकारी
राजकीय विक्रिस्तालय
लाडनू (डीडकान-दुधामर)

Address-

(परिशिष्ट अ)S.R. 11

—: निविदादाताओं द्वारा घोषणा :-

मैं/हम घोषणा करता हूँ/करते हैं कि मैंने/हमने जिन मालों/स्टोर्स/उपकरणों के लिए निविदा दी है, उनका/उनके/मैं/ हम बनोफाईड विनिर्माता/ थोक विक्रेता/ सील वितरक प्राधिकृत डीलर/ डीलर/सोल सैलिंग/ विपणन एजेण्ट हूँ/ है।

यदि यह घोषणा असत्य पायी जाए तो किसी भी अन्य कार्यवाही जो की जा सकती है। पर प्रतिकूल प्रभाव डाले बिना, मेरी/हमारी प्रतिभूति को पूर्ण रूप से सम्पन्न कर लिया जायेगा।

तथा निविदा को जिस सीमा तक उसे स्वीकार किया गया है रद्द कर दिया जायेगा।

निविदादाता के हस्ताक्षर मय संस्था सील


प्रमुख विक्रिता अधिकारी
राजकीय विक्रितालय
लाडनू (डीडवाना-कुशापर)

शपथ-पत्र

(रूपये 50/- के नॉन ज्युडिशियल स्टाम्प पेपर पर)

मेसर्स (संवेदक/ बोलीदाता का नाम व पता).....
.....शपथ पूर्वक निम्न घोषणा करता/करती हूँ कि :-

1. बिड क्रमांकमें मेरे/हमारे द्वारा दी गई समस्त जानकारिया/दस्तावेज पूर्णतया सही है तथा गलत पाये जाने पर इसकी जिम्मेदारी मेरी/हमारी रहेगी।
2. मेरे/हमार द्वारा यह प्रमाणित किया जाता है कि मैं/हम केन्द्र/राज्य/राज्य सरकार के किसी भी विभाग अथवा किसी भी सरकारी उपक्रम द्वारा ब्लेक लिस्टेड नहीं है।
3. बोली प्रपत्र में मांगी गई विभिन्न प्रकार के पंजीकरण के प्रमाण पत्र की छायाप्रति संलग्न कर दी गई है। दस्तावेज पूर्णतया सही है तथा गलत पाये जाने पर इसकी जिम्मेदारी मेरी/हमारी रहेगी।

हस्ताक्षर

नाम:-

पद:-

संवेदक का नाम:-

संवेदक का पूर्ण पता:-

संवेदक का आधार कार्ड नम्बर:-


प्रमुख विक्रिस्ता अधिकारी
राजकीय विक्रिस्तालय
लाडनू (डीजवान-कुशामन)

OFFICE OF THE PMO GOVT. HOSPITAL LADNUN (DEEDWANA-KUCHAMAN)

वित्तीय बिड

खुली निविदा संख्या 01 दिनांक:- 16.05.2025

विजली पानी फिटिंग सामान एवं उपकरण हेतु प्रस्तुत दरें

S.N.	NAME	Unit	प्रस्तुत दरें	
			अंको में	शब्दों में
1	Tube Rod 36 wat	1		
2	Tube Stater	1		
3	Tube Chowk Polyserer	1		
4	Tube Holder	1		
5	Switch 5 Amp	1		
6	Socket 5 Amp.	1		
7	Power Plug Combind 16amp	1		
8	Power Pins 16	1		
9	CFL 14 w	1		
10	CFL 18 w	1		
11	Wire Copper 1.0 mm	Per Feet		
12	Wire Copper 1.5 mm	Per Feet		
13	Wire Copper 2.5 mm	Per Feet		
14	MCB 6 Amp	1		
15	MCB 10 Amp	1		
16	MCB 16 Amp	1		
17	MCB 20 Amp	1		
18	MCB 24 Amp	1		
19	MCB 32 Amp	1		
20	Isolater 63 f/p	1		
21	Pencil Cell 2A/ 3A	1		
22	Two Pin Top Champion	1		
23	Line Tester	1		
24	Batten Holder	1		
25	Regulator Socate Size /Modular	1		
26	Cooler Motor	1		
27	Cooler Pump	1		
28	Cooler Swith	1		
29	Cooler Pad	1		
30	Bulb Red 0 wat	1		
31	Bulb 100 wat	1		
32	Bulb 200 Wat	1		
33	Open Regulator	1		
34	Wire Cable Aluminiyam 1.5 mm	Per Feet		
35	Wire Cable Aluminiyam 2.5 mm	Per Feet		
36	CFL 5wat	1		
37	Led 7 wat	1		
38	Isolater 40 amp. D/P	1		
39	PVC Tap	1		
40	Pipe GI 1/2"	Per Feet		
41	Albow GI 1/2 "	1		
42	T GI 1 "	1		
43	Socket GI 1/2"	1		
44	GI Nipple All Size	1		
45	Union GI 1/2"	Per Feet		
46	Pipe GI 1"	1		
47	Albow GI 1 "	1		
48	T GI 1/2 "	1		
49	Socket GI 1"	1		
50	Union GI 1"	1		
51	Safada	1		
52	Suta	1		
53	Funder	1		
54	U PVC Pipe 1/2"	Per Feet		
55	Albow Plain UPVC	1		
56	Scoket PlainUPVC	1		
57	Union Plain UPVC	1		
58	Glue U PVC/ Solvent	1		
59	MT Albow UPVC	1		
60	MT Socket UPVC	1		
61	Teflon Tape	1		
62	Tunti Brass	1		
63	Angalcock	1		
64	Jet Spray	1		
65	Wast Pipe	1		
66	Valve 1/2 " Brass	1		
67	Valve 1 " Brass	1		
68	Tourch LED	1		
69	Wall Clock digital	1		
70	Fan Ceiling	1		
71	Exit Fan	1		


 प्रमुख चिकित्सा अधिकारी
 राजकीय चिकित्सालय

72	Invetor Havy Duty 24 watt	1		
73	Invetor Havy Duty 12 watt	1		
74	Battery 200Ah	1		
75	Digital Wall Clock	1		
76	Freez 185 ltr.	1		
77	Freez 340 ltr.	1		
78	Freez 453 ltr.	1		
79	Freez 510 ltr.	1		
80	Freez 585 ltr.	1		
81	AC Split 1.5 t.	1		
82	AC Split 2 t.	1		
83	Condenser Fan 3.15	1		
84	Condenser Cooler 4	1		
85	LED Street light 28 W	1		
86	Battery Rechargebale(cell) 2500 Mah	1		
87	Three Pin 5 amp	1		
88	Electric Bell	1		
89	Board Power Cutting 8*10	1		
90	Distel Water Botel 1 ltr	1		
91	Cable Lughs 20 mpr	1		
92	Wire Flexille 30*76	1		
93	MCB Box PVC 1 way Heavy	1		
94	Copper Wire M/S 4 mm	1		
95	Led 9 W	1		
96	Led 15 /25/40 W	1		
97	Ceilling pannel light /down light 12 watt- 6" dia.	1		
98	Ceilling pannel light /down light 18 watt- 9" dia.	1		
99	Ceilling pannel light /down light 36 watt- 2 fitX 2 fit	1		
100	Ceilling pannel light /down light 40 watt- 2 fitX 2 fit	1		
101	Fox Light Stand 200 w	1		
102	UPVC PIPE 25 MM	1		
103	UPVC ALBOW 25 MM	1		
104	Washing Machine With Drier	1		
105	LED tUBE Light 10 watt Rechargeble	1		
106	LED TV 32 "	1		
107	Water Motor 1/2 hp	1		
108	Water Motor 1hp	1		
109	Battery Generator 80ah	1		
110	LED 23 W. cool White	1		
111	Copper Wire 10 mm	Per Feet		
112	Copper Wire 6 mm	Per Feet		
113	Copper Wjre 16 mm	Per Feet		
114	Alluminum Wire 6 mm	Per Feet		
115	Alluminum Wire 10 mm	Per Feet		
116	Alluminum Wire 16 mm	Per Feet		
117	Alluminum Wire 25 mm	Per Feet		
118	LED Bulb Rechargeable	1		
119	LED Tube Light 20 watt	1		
120	Emersion Rod	1		
121	Heat air Converter fiberbody	1		
122	Change Over 63 amp.	1		
123	Water Tank capacity 500 liter	1		
124	Water Tank capacity 1000 liter	1		
125	Water Tank capacity 5000 liter	1		
126	Fan down rod iron size 3 fit	1		
127	Fan down rod iron size 2fit	1		
128	Lock Small	1		
129	Lock medium	1		
130	Lock big	1		
131	Led Street Light 50 w with stand	1		
132	CPVC SOCKET PLAIN 1/2INCH	1		
133	PVC Pipe 75mm	1		
134	PVC Albow 75mm	1		
135	PVC Socket 75 mm	1		
136	PVC Pipe 63 mm	1		
137	PVC T 63 mm	1		
138	PVC Albow 63 mm	1		
139	PVC Socket 63mm	1		
140	PVC Pipe 110 mm	1		
141	PVC Albow 110 mm	1		
142	PVC Pipe Black 3/4"	1		
143	PVC Socket 110mm	1		
144	CPVC Pipe 1/2"	1		
145	CPVC Albow 1/2"	1		
146	CPVC T 1/2"	1		
147	CPVC Adapter brass 1/2"	1		
148	CPVC Rudisar 1/2 -1	1		
149	CPVC chaknal 1/2	1		
150	CPVC Adapter MTA brass 1/2	1		


 प्रमुख अधिकारी अमित
 राजकीय विद्यालय
 लाउरू (डी.क.क.क.क.क.)

151	CPVC Adapter FTA brass 1/2	1		
152	CPVC Union 1/2"	1		
153	CPVC Pipe 1"	1		
154	CPVC Albow 1"	1		
155	CPVC T 1"	1		
156	CPVC Rudisar 1"	1		
157	CPVC Chaknal 1"	1		
158	CPVC Union 1"	1		
159	CPVC Wall 1/2"	1		
160	CPVC Wall 1"	1		
161	CPVC Adepter Brass MTA	1		
162	CPVC Adepter Brass FTA	1		
163	CPVC MT PLAN 1/2"	1		
164	CPVC FT 1/2"	1		
165	CPVC Albow brass 1/2"	1		
166	CPVC T Brass 1/2"	1		
167	CPVC Albow brass 1"	1		
168	CPVC T brass 1'	1		
169	Stop cock	1		
170	Sonsid Wall	1		
171	Flash tank	1		
172	Flash jet	1		
173	Wast jali	1		
174	Capture wash basin	1		
175	Angalwall wash basin	1		
176	Clip 4"	1		
177	Clip 3"	1		
178	Clip 1 OR 1/2"	1		
179	Binari	1		
180	Wall fen orient	1		
181	CVPC SOCKET PLAIN	1		
182	CPVC FTA 1" Brass	1		
183	CPVC MTA 1" Brass	1		
184	CVPC T 1-1/2 Brass	1		
185	Blub 60 watt	1		
186	Power plug Board (Redimed)	1		
187	Board Noraml (Redimed)	1		
188	MCB BOX PVC 2 MCB	1		
189	Stabilizer a/c	1		
190	Tunti wash basin	1		
191	Extention board 4 plug with switch 15 feet wire cpin	1		
192	extention board power plug with switch 15 feet wire cpin	1		
193	three pin power	1		
194	14X76 Wire	1		
195	wire lock ALL SIZE	1		
196	PVC pipe 2" or 50mm	1		
197	Albow pvc 2" or 50mm	1		
198	T pvc 2"	1		
199	50 bel pvc 2"	1		
200	float wall	1		
201	AC DRAIN PIPE	1		
202	Water tank capacity 2000 ltr	1		
203	change Over 32 amp.	1		
204	UPVC WALL 1/2"	1		
205	UPVC WALL 1"	1		
206	CASIN PATTI	1		
207	CASIN PATTI FITTING LOCK	1		
208	WIRE CABLE COPER1.5 MM 2 CORE	1		
209	WIRE CABLE COPER1.5 MM 3 CORE	1		
210	CABLE ALMUNIU 6 MM 2 CORE	1		
211	CABLE ALMUNIU 10 MM 2 CORE	1		
212	CABLE COPPER 6 MM 2 CORE	1		
213	CABLE COPPER 10 MM 2 CORE	1		
214	DAT 1" GI	1		
215	DAT 1 1/2" GI	1		
216	DAT 1" PVC	1		
217	DAT 1 1/2" PVC	1		
218	COOLER BLADE	1		
219	AC STAND IRON	1		
220	LITHIUM BATTERY 3220R(CELL)	1		
221	MEDIUME CELL (BATTERY)	1		
222	CELL BIG (BATTERY)	1		
223	RECHARGABLE CELL 2A/3A/4A	1		
224	FOOTWALL FOR WATER MOTOR	1		
225	PECH	1		
226	GOTI	1		
227	PECH 3"	1		
228	PIPE 3/4"	1		
229	1/2" GARDEN PIPE	1		


 प्रमुख अधिकारी अधिक
 राज्यीय विकिसरालय
 लाहौर (बीकानेर-कुशाप)

230	PIPE GREEN 1/2"	1		
231	CLIP C HOZEN NIPPLE FOR NEW CONNECTION	1		
232	WIRE 3 CORE COPPER 2.5MM, 4MM, 6MM	1		
233	GEL GRESS TUBE	1		
234	AEROLITE	1		
235	M SEEL	1		
236	CASSIN ROUND PIPE(LIGHT FITTING) 1/2"	1		
237	CASSIN ROUND PIPE(LIGHT FITTING) 1"	1		
238	CASSIN ROUND BAND(LIGHT FITTING) 1/2"	1		
239	CASSIN ROUND BAND(LIGHT FITTING) 1"	1		
240	BINARI PIPE FITTING	1		
241	Lighting Timer	1		
242	LED Tournch Rechargeable	1		
243	ReCHARGABLE CELL charger	1		
244	Cooler iron with coper motor 2.5X4 feet	1		
245	Cooler Plastic with coper motor standred size	1		
246	RCCB 40 AMP 2 pole	1		
247	RCCB 63 AMP 4 pole	1		
248	Copper plate and wire for eathing	1		
249	coper wiere 4 mm	1		

LIGHT का सामान Havells, Anchor, roma, Legrand, Philips इत्यादि में से होना चाहिए
पानी का सामान Supreme, Astel, Raksha , Prince इत्यादि में से होना चाहिए
Battery and Invertor Exide, Luminous, Microtech, sukhem इत्यादि में से होना चाहिए
AC Split Voltas ,Hitachi, Daikin , O-general, Samsung इत्यादि में से होना चाहिए
Freeze- Voltas, Samsung, Whirpool, LG, इत्यादि में से होना चाहिए
Rechargeable cell Duracell, Panasonic, Everyday , Novino इत्यादि में से होना चाहिए
Watermotor- Taximo, Vguard, Crompton , havells इत्यादि में से होना चाहिए
कोई भी सामान उपरोक्त कम्पनीयों का नहीं आता हो तो आईएसआई मार्क का लगा सामान होना चाहिए।


प्रमुख विक्रयता अधिकारी
राजकीय विक्रयकालय
लाहूर (डीकॉन्स-कुआमन)